



*Bornholmerslottet ApS
Zahrtmannsvej 2
3700 Rønne*

CVR-nummer: 40342974

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2021 - 31. december 2021*

(3. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 2/8 2022

Michael Møller
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Bornholmerslottet ApS
Zahrtmannsvej 2
3700 Rønne

E-mail: bogholderi@mhbornholm.dk

CVR-nr.: 40 34 29 74

Kommune: Bornholm

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Michael Møller

Pengeinstitut

Nykredit Bank A/S
Kalvebod, Under Krystallen 1
1780 København V

Revisor

Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam

Dan Andersen
Betina Lou

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 51,3 mio.kr. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en forøgelse af afkastkravet med 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,2 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabsnote 1.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på t.kr. 2.479, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 62.904, og en egenkapital på t.kr. 31.152.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022

Der forventes en uændret aktivitet og indtjening før dagsværdiregulering for regnskabsåret 2022.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021	2020 kr. 1000
BRUTTORESULTAT	3.209.235	3.091
Af- og nedskrivninger.....	-10.105	-9
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	3.199.130	3.082
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	180.200	34.029
DRIFTSRESULTAT	3.379.330	37.111
Andre finansielle indtægter	229.387	95
Andre finansielle omkostninger	-428.328	-661
RESULTAT FØR SKAT	3.180.389	36.545
2 Skat af årets resultat.....	-701.823	-8.040
ÅRETS RESULTAT	2.478.566	28.505
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Overført resultat.....	978.566	28.505
DISPONERET I ALT	2.478.566	28.505

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

AKTIVER

	2021	2020 kr. 1000
3 Investeringsejendomme.....	51.300.000	50.800
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	7.763	15
Materielle anlægsaktiver.....	51.307.763	50.815
ANLÆGSAKTIVER.....	51.307.763	50.815
Tilgodehavender fra udlejning af investeringsejendomme.....	242.990	116
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.334.142	10.107
Andre tilgodehavender	2.972	1
Periodeafgrænsningsposter.....	11.226	11
Tilgodehavender	11.591.330	10.235
Likvide beholdninger	4.462	12
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	11.595.792	10.247
AKTIVER.....	62.903.555	61.062

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021
PASSIVER

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	50.000	50
Overført resultat.....	31.102.153	28.623
EGENKAPITAL.....	31.152.153	28.673
Hensættelse til udskudt skat	7.611.166	7.569
HENSATTE FORPLIGTELSER	7.611.166	7.569
Prioritetsgæld.....	19.997.109	20.598
4 Langfristede gældsforpligtelser.....	19.997.109	20.598
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	614.836	615
Kreditinstitutter	0	36
Selskabsskat.....	660.440	504
Anden gæld.....	2.867.851	2.639
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	428
Kortfristede gældsforpligtelser	4.143.127	4.222
GÆLDSFORPLIGTELSER	24.140.236	24.820
PASSIVER	62.903.555	61.062
5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
6 Eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital primo	50.000	50
Virksomhedskapital ultimo	50.000	50
Overført resultat, primo	28.623.587	118
Årets resultat.....	978.566	28.505
Foreslået udbytte	1.500.000	0
Overført resultat ultimo.....	31.102.153	28.623
EGENKAPITAL.....	31.152.153	28.673

NOTER

	2021	2020 kr. 1000
1 Usikkerhed ved indregning og måling		
Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere dagsværdien med 3,2 mio. kr., jf. omtale heraf i note 3.		
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat.....	660.440	504
Regulering af udskudt skat	41.383	7.536
	<u>701.823</u>	<u>8.040</u>

NOTER

	Investeringsejen- domme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	16.432.453	30.325
Tilgang i årets løb	319.800	0
Afgang i årets løb	0	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2021	16.752.253	30.325
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger, primo	34.367.547	0
Årets opskrivninger	180.200	0
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 31. december 2021	34.547.747	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	0	-12.453
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af-/nedskrivninger	0	-10.109
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	0	-22.562
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	51.300.000	7.763
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Investeringsejendommen er en boligejendom beliggende i Rønne på Bornholm.

Den beregnede dagsværdi for ejendommene opgøres på basis af grundenes og ejendommens samlede driftsafkast, et fastsat forretningskrav samt forventninger til forbedringsomkostninger. Der er i beregningen fastsat en forretningsprocent på 7,5%.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5% - point vil reducere dagsværdien med 3,2 mio.kr.

I beregningen indgår tillige vedligeholdelsesomkostninger med kr. 100 pr. m² / år og en tomgang på 4%.

Ejendommen er værdiansat til 13 t.kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	21.213.555	20.611.945	614.836	-17.805.226
	<u>21.213.555</u>	<u>20.611.945</u>	<u>614.836</u>	<u>-17.805.226</u>

5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

Dagsværdi af investeringsejendomme ultimo indregnet i balancen.....	51.300.000
	<u>51.300.000</u>

Årets urealiserede gevinst på investeringsejendomme indregnet i resultatopgørelsen.....	34.727.947
	<u>34.727.947</u>

6 Eventualposter mv.**Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er lyst pant på t.kr. 22.000 i ejendommen Zahrtmannsvej 2, Rønne. Ejerpantebrev t.kr. 3.000 ligger til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S. Ejendommen har en bogført værdi på t.kr. 51.300.

8 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Møller Holding Bornholm ApS, Stengade 69, 3700 Rønne